
POLITIKA
Mnoho lidí se přiznává, �e jsou po-

litikou znechuceni. Pořád ty aféry a
inkriminace, ty osobní a partajní mej-
dany, ty nará�ky z politického zákuli-
sí, to v�echno nám bere důvěru k poli-
tice. Nemá obyčejný a slu�ný občan
pravdu, kdy� se k politickým věcem
obrací zády?

Nemá pravdu. Má povinnost praco-
vat k nápravě - pracovat, nejen mluvit!
A to politikaření není politikou. Bylo
psáno ve va�em listě, �e politika je hos-
podařením na velkém gruntě; ale poli-
tika je také hospodařením na men�ích
gruntech, v zemích, krajích, v okre-
sech a v obcích. Ten vybičovaný a vý-
lučný zájem o politiku Prahy, zájem
o politiku několika osob, které často
jen na chvíli jsou v popředí, není nic
zdravého. Mělo by se míň mluvit a víc
dělat. Vím, �e dobré slovo je také čin,
ale to mluvení a psaní, kterému se oby-
čejné říká politizování, tím činem není.
Starat se v�ude v obcích a ve v�ech au-
tonomních institucích o takové věci,
jako je bydlení a �koly, cesty, čistota
ulic, zdraví lidu, �etrné hospodářství
atd., to je ta pravá politická činnost,
k ní� je povolán ka�dý rozumný a čin-
ný člověk. Kus dobré samosprávy, to
je také politický čin. Proto velmi oce-
ňuji zdravý lokální patriotismus a ro-
zumný regionalismus; tím si lidé zvyk-
nou chodit politicky po zemi a ne
v oblacích a naučí se měřit přísněji
a spravedlivěji práci svých volených zá-
stupců i tu takzvanou vysokou státní
politiku.

Karel Čapek, Hovory s T.G.M.
Lidové Noviny 18.7. 1926

SLOVO  Z  RADNICE

NEJDECKÉ

ROČNÍK  II DUBEN  2000

Byla nebyla  . . . POVODEŇ aneb
jeden den povodňové komise

8:00 Srá�koměr po celonočním vydatném
de�ti ukazuje málo vídaných 24,8mm.
8:30 Přichází hlá�ení okresní povodňové
komise o mo�ném výskytu povodní, pou-
kazující na srá�ky a zejména na následné
prudké tání sněhu, zapříčiněné tak náhlým
nárůstem teploty vzduchu.
9:00 Předem domluvené �kolení povod-
ňové komise probíhá v nejpříhodněj�í čas.
9:30 Začíná pravidelné hodinové infor-
mování o stavu Rolavy na vodočetné lati
v areálu závodu Vlnap. Zaji�ťuje hasičský
sbor podniku Vlnap. Informace jsou dále
předávány povodňové komisi v Nové Roli
a okresnímu úřadu v Karlových Varech.
11:00 Stále hustě pr�í, vlnap�tí hasiči hlá-
sí: Rolava - 90cm (normální stav 20cm).
12:00 - 14:00 Obhlídka toků:

R O L  A V A
N.Hamry /penzion Schwarz/ u mostku za
budovou hladina na �třetí spáře�
V. Pec /pila Reality ZPA/ voda 10cm pod
mostovkami, opticky zaznamenatelný vze-
stup hladiny

P O T O K Y
V. Pec /zastávka ČD/ voda se valí přes ko-
leji�tě a vymílá �těrk z náspu

R O L A V A
město /Vlnap/ hlásí 105cm
Suchá /Deverovi, čp.142/ řeka vystoupila
z břehů 200 - 400 mm na místní komunikaci,
zaplavený sklep
Pozorka /Pechrovi/ řeka zaplavuje část za-
hrady u čp.16  a kůlnu u e.č.4. Městská
policie zji�ťuje a kontaktuje majitele

L I M N I C E
Limnická /směr Vysoká �tola/ voda se valí
přes můstek u čp.515
Pozorka /zahrádky/ voda uná�í lávku

R O D I � O V K A
Lesík /nádr� Lesík/ voda přepadává
střední tok /celý tok/ v mezích, zaplavena
zahrada u čp.744 - Smoluchovi
Bernov /nádr� Bernov/ voda rychle stou-
pá na úroveň hráze, regulaci ani odlehčení
nelze z �technických důvodů� pou�ít

pokračování
na straně 2

INTERNET PRO VEŘEJNOST - OD 1. DUBNA V INFOCENTRU

V Nejdku scházelo opravdu málo k tomu,
aby se Rolava vylila ze svých břehů



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Duben 2000

Informační servis
Nebezpečí jarního vypalování
A je tu opět čas, na který jsme se v�ich-

ni opravdu tě�ili. Na dveře nám zaťukal
první jarní den a s ním i příjemné sluneční
paprsky. Přichází víkend a ka�dý si bude
chtít kolem své zahrady, rodinného domu
či chalupy uklidit. Nic proti tomu. Ale kam
s odpadem? No přeci nejschůdněj�í cesta
je tradiční odpad spálit. Ale pozor, spolu-
občané! Vypalováním suché trávy, či od-
padu si mů�ete přivodit nemalé problémy.
Zákaz vypalování plo�ných porostů je dán
zákonem č. 133/85 Sb. v úplném znění zá-
kona č. 91/95 Sb.,§78, odst.1, písm.r. Proto
budou v okolí města jezdit po�ární auto-
hlídky, které vás budou upozorňovat na
nebezpečí, je� mů�e nastat. Chtěl bych vás
tímto vyzvat, abyste dbali pokynů těchto
autohlídek. Kdy� dojde k pálení jarního od-
padu, hla�te tuto svoji aktivitu hasičům
v Nejdku, tel. 3825 122 nebo na Městskou
policii Nejdek, tel. 3825 001. Předejdete tím
mnohdy planým výjezdům na�í jednotky.

Zdeněk Macháček,
Velitel jednotky Nejdek

Plo�ná deratizace
V období od 1.4. do 30.4. probíhá ve měs-

tě Nejdku plo�ná deratizace (hubení �kod-
livých hlodavců) dle obecně závazné
vyhlá�ky č. 2/1997.

Upozorňujeme na povinnost nechat pro-
vést preventivní deratizaci ve v�ech ob-
jektech provozů firem, institucí, majitelů,
sdru�ení nájemníků, či správců domů, a to
na vlastní náklady. Věnujte té� zvý�enou
pozornost v této době úklidu sklepů, skla-
dů, výrobních provozů atd. Deratizační
slu�by v na�em městě poskytuje firma:
Libor Čihák, Komenského 1298, Nejdek,
tel. 017/3825519, mobil 0603 228980.

Odbor ekonomický
Vzhledem k tomu, �e se občané neustále

obrací se svými po�adavky ohledně oprav
bytového fondu a zaji�ťování slu�eb na
Odbor ekonomický v hlavní budově MěÚ,
�ádáme vás, abyste se s těmito po�adavky
obraceli na

Odbor správy majetku
p. Mülheim - tel. 3825562,
popř. p. Klíma - tel. 3825564 (ved. odboru)
nebo na dispečink - tel. 3826170 (nám. Kar-
la IV. - naproti tr�i�ti).

Informační servis

  CENY V + S           MĚSTO NEJDEK
       za m3 VODNÉ STOČNÉ      suma V + S

    bez DPH  s DPH   bez DPH  s DPH   bez DPH  s DPH

domácnosti                 12,46     13,08      18,69     19,62       31,15     32,70

ostatní                         13,16     13,82      20,58     21,61       33,74     35,43

Ceny za vodné a stočné platné od 1.3. 2000

14:15  Opakovaným přeru�ovaným zvu-
kem sirény je vyhlá�en II. stupeň povod-
ňové aktivity.
14:30 Zasedání povodňové komise s tím-
to výsledkem:
1. R O L A V A - stav ohro�ení,
kritická místa:
pila Reality ZPA Vysoká Pec - voda a kme-
ny ohro�ují manipulační lávku - odpověd-
ným na tomto úseku je firma Reality ZPA,
p. Král
domy v zátopovém území na dolní Pozor-
ce - vraky aut, slo�ené dřevo a nepořádek
mohou zablokovat mostní profily - odpo-
vědným na tomto úseku jsou SDH Nejdek
a Pozorka, oba sbory dobrovolných hasi-
čů pak dostávají za úkol monitorování
i v přilehlých oblastech (Vysoká �tola, Foj-
tov, Lu�ec, Suchá, Lesík)
2.  R O D I � O V K A - zatím v normě
- odpovědným na tomto úseku je firma Vl-
nap,  p.Sýkora
3. Z D R O J E   P I T N É   V O D Y
Rudenský potok a Limnice pod stálou kon-
trolou městského odboru TvaK.
4. H L A V N Í   � T Á B
Hlavní �táb a koordinace pohybu je na
Městské policii, strá�níci pravidelně objí�-
dějí kritická místa a shroma�ďují a předá-
vají potřebné informace.
15:00 Vlnap�tí hasiči hlásí: Rolava 110cm,
voda nabírá rychlost a začíná uná�et ka-
meny.
15:30 Hasiči staví provizorní hráz před
e.č.4 na dolní Pozorce, odstraňují ploty
a nepořádek, který by mohl způsobit zata-
rasení mostků. SDH Pozorka hlásí vá�né
po�kození cesty (50m nesjízdné a vypla-
vené komunikace v Novém Fojtově)
16:00 Řeka kulminuje � Vlnap hlásí 125cm,

situace v Nových Hamrech kritická. Inter-
netové stránky českého hydrometeorolo-
gického ústav www.chmi.cz (doporučuje-
me v�em) nabízející aktuální satelitní a
radarové snímky povětrnostní situce vy-
kazují, �e se dá srá�ková kulminace očeká-
vat okolo půlnoci.
16:30 Jednání v areálu pily ve Vysoké Peci
- voda zaplavila manipulační lávku, dosa-
huje na manipulační prostor, kde jsou
shromá�děny klády. Komise vydává pří-
kaz klády odstranit, na místo se dostaví
mechanismus s hydraulickou rukou.
17:00 Stále pr�í. Hlá�ení stavu 120cm,
mírný pokles, průtok uvolňen, odstraňují
se klády a větve.
18:00 Vlnap hlásí 120cm, situace se sta-
bilizuje.
18:30 Oběd. Schůzka povodňové komise
stanovena na 20.00 hodin.
20:00 Stav 115cm, konstatován postup-
ný pokles hladiny na v�ech tocích. V pří-
padě, �e stav klesne ve 22:00 pod 105cm,
bude odvolán II. stupeň povodňové akti-
vity.  O postupu informována PK v Nové
Roli a Okresní úřad.
21:30 Fyzická obhlídka potvrdila, �e vody
skutečně klesají. Nové Hamry, penzion
Schwarz zase vidí třetí spáru. Voda v kory-
tě navr�ila hromady kamení.
22:00 Vlnap hlásí 105cm. Odvolán II. stu-
peň. Dal�í hlá�ení je po�adováno na 7.00
ráno. V případě vzestupu budou předseda
místopředseda informováni neprodleně.
Městská police, SDH Nejdek a Pozorka dr�í
pohotovost a monitorují stav.
0:00 Kromě nočních směn město ve své
vět�ině spí.

Mgr. Luděk Sequens,
starosta města

Kudy kudy cestička ?
Kdo má auto, ptá se, jak je to  mo�né a jak dlouho bude trvat tento stav povrchu

vozovek na hlavních ulicích v Nejdku. Odpovídáme denně, �e Karlovarská, Osvětim-
ská, náměstí Karla IV., Rooseveltova a Lidická jsou takzvané průtahové komunikace,
o které se stará stát prostřednictvím Správy a údr�by silnic. Podle pana Sůry ze SÚS na
Karlovarskou ulici se zpracovává projekt na rekonstrukci, na obnově povrchů chodní-
ků a vozovek na náměstí a Rooseveltově ulici s SÚS spolupracujeme. Jak dlouho ale
bude trvat tankodrom na Karlovarské, co udělá SÚS do zahájení její opravy, to jsou
otázky, které by nám měl odpovědět ředitel SÚS v Otovicích pan Viktor Daňha.

Ing. Lubomír Vítek, zástupce starosty



Duben 2000 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

ODDĚLENÍ   INVESTIC
A  ROZVOJE  MĚSTA

Dal�ím oddělením v organizační struktuře MěÚ, je� vám představujeme na stránkách
Radničních listů, bude Oddělení investic a rozvoje města.
   Podpis �Monika Eichlerová � referent pro ÚP a rozvoj města� jste mohli často najít pod
zprávami, které vás informovaly o dění v investiční činnosti města, a proto jsme právě slečnu
Eichlerovou po�ádali o rozhovor, v něm� nám objasní nejenom okruh práce oddělení, ale
i prozradí zajímavé novinky.

M
on

ik
a 

Ei
ch

le
ro

vá
,

re
fe

re
nt

 p
ro

 Ú
P 

a 
ro

zv
oj

 m
ěs

ta

Oddělení investic a rozvoje města
je novum ve struktuře MěÚ�
   Oddělení dostávalo průbě�ně svou tvář
během roku 99. Nebudu blí�e rozvíjet bli��í
okolnosti, bylo by to velmi zdlouhavé a
pro mnohé příli� nezajímavé. Dnes jej tvoří
dvě �eny � já a Hanka Rydvanová.
V organizační struktuře jsme začleněny do
kanceláře tajemníka, co� značí, �e jsme pří-
mo zodpovědné a řízeny vedením radnice.

Jaká je pracovní náplň va�eho od-
dělení?
   Stručně řečeno hlavním proudem na�ich
starostí jsou investiční akce města nad
100 tis.Kč, co� znamená postup od zadání
projektu, zaji�tění územního a stavebního
povolení, přes výběrové řízení na zhotovi-
tele, přípravu smluv a kontrolu provádě-
ných prací, smluvních a platebních pod-
mínek a� k převzetí díla a jeho kolaudaci.
Jednotlivé akce provádíme za spolupráce
s dotčeným oddělením úřadu (OSM, TS,
VaK, teplofikace).
   Ve výčtu ostatních činností uvedu pou-
ze ty nejpodstatněj�í � příprava �ádostí
o státní podpory a kontakt s orgány státní
správy po dobu trvání smluvních vztahů,
sestavování dlouhodoběj�ích investičních
plánů a příprava registrů a podkladů po-
třebných pro dal�í hospodaření města,
informace občanům, hospodářským a ob-
čanským subjektům o nejrůzněj�ích pro-
gramech a podporách, správa půjček po-
skytovaných na opravy, modernizaci a vý-
stavbu atd.

Občany bude jistě zajímat, proč se
úřad rozrůstá o dal�í úředníky. Jak
byste tedy obhájila smysluplnost
vzniku va�eho oddělení a důle�itost
va�í práce?
   Musím se nad touto otázkou pousmát -
- jistě�e budu bránit smysl své práce.
   Není tě�ké argumentovat, stačí si prolis-
tovat leto�ní rozpočet a sečíst celkový
objem finančních prostředků určených
k investování, dostanete se zhruba na část-
ku přesahující 55 mil. Kč a věřte, tato

suma zasluhuje pořádný kus zájmu, snahy
a práce!
   Neodpustím si ovšem poznámku: Smys-
luplnost není dána postavením, ale kterak
ono postavení pojmete.

Kdy vám  při va�í práci není zrovna
do smíchu?
   Takových chvil by se na�la celá řada,
máme nevděčné povolání, kdy jsme jak pod
stálým politickým, tak občanským tlakem,
neustále je na�e práce sledována pod drob-
nohledem subjektivity nezasvěcených.
Ale nejtě��í jistě je ka�dodenní balanc mezi
rozhodnutími, dojmy a snahami a zároveň
si uvědomujete  odpovědnost k lidem to-
hoto města. Uvědomujete-li si toto, není
vám příli� do smíchu, ale naopak vás to
nutí nemít strach, bojovat, a podaří-li se
něco, mnohokrát vám to vrátí vá� úsměv.

Vrátím se je�tě k náplni va�eho od-
dělení. Jsou nějaké slu�by přímo
určené veřejnosti?

Svým zaměřením jsme určeny spí�e
k vnitřním potřebám úřadu, ale rozvoj města
je více či méně věcí veřejnosti, a proto se
sna�íme uvést v �ivot nejrůzněj�í aktivity,
určené jak u��í, tak �ir�í veřejnosti.

Soukromé podnikatele budeme v prů-
běhu roku informovat o chystaných vý-
běrových řízeních, které budou uveřejňo-
vány zde v Radničních listech (stihneme-li
uzávěrku) a na úřední desce MěÚ (naproti
Horalu).

Spolupráci bychom v dal�ích letech
rádi rozvinuli s občanskými sdru�eními,
�kolskými zařízeními a dal�ími subjekty,
ohledně akcí zaměřených na rozvoj města.
Nabízíme těmto subjektům jak nápomoc
v získávání informací o různých projektech,
finančních podporách, tak i dlouhodoběj-
�í pomoc při sestavování �ádostí, a� po reali-
zační dohled.

Občanům v�dy rádi zodpovíme jejich do-
tazy nebo vyslechneme �ádosti týkající se
na�ich kompetencí. Toto pro nás znamená
nejvýznamněj�í slu�bu, kterou nabízíme,
neboť se tím stírají po mnoho let budova-

né bariéry mezi lidmi a úřadem (často spí�e
výborem). Hranice nezmizí, dokud bude-
me stále v sobě nosit ukřivděný a pohodl-
ný pocit, �e nás se to netýká, dokud se
nenaučíme určité občanské zodpovědnos-
ti, dokud pan Bezejmenný bude akorát
v hospodě nadávat  - �co to tam zas vyvá-
díme�  - a jinak nic.

A lidé přicházejí?
Lidé (kromě řvounů a chronických stě-

�ovatelů) vět�inou přijdou a� ve chvíli, kdy
se jich celá zále�itost začne bezprostředně
dotýkat, co� je pochopitelné.

Milou výjimkou byla akce �náměstí�,
k ní� se strhla diskuse a je� vyvolala nebý-
valý zájem a ohlasy. Velice se tě�ím na po-
kračování v leto�ním roce, kdy nejenom
mů�ete přispět (akce Kup si v Nejdku lam-
pu) do Fondu obnovy náměstí, ale sami
budete moci ovlivňovat podobu města.

V minulém čísle byl oti�těn rozpo-
čet, tak�e není nutné mluvit o tom,
co se chystá. Ale přece jenom, ne-
na�lo by se něco zajímavého, co
nebylo uvedeno či bylo skryto?

Vzhledem k novým tendencím v bytové
politice, která se více sna�í podchycovat
a podporovat snahy občanů o samostat-
né zaji�tění potřeb bydlení, se chystáme
uspořádat jakýsi �trh nápadů, tipů a infor-
mací� jak pro ty, kteří bydlí, tak pro ty,
kteří by bydlet chtěli. Město přestává řek-
něme �rozdávat� byty, ale nezříká se sna-
hy pomoci, poradit.

Představit by se měli výrobci a firmy za-
měřené na stavebnictví, poradci ve věcech
stavebního spoření a hypotečních úvěrů,
Stavební úřad vás poinformuje o staveb-
ním řádu, o podnájmech a prodejích ma-
jetku města, nastíníme vývoj bytové vý-
stavby � víc u� bych nerada prozrazovala,
nechte se překvapit.

�e to nezní jako pozvánka na Receptář
Přemka Podlahy?!

pokračování
na str. 4
!



dokončení ze str.3
Rozpočet ani vy se nezmiňujete
o bazénu!

Přiznám se, trochu se při vyslovení
slov �bazén v Nejdku� cítím jako v pa-
sti. I já jsem před volbami četla prohlá-
�ení určitých stran, které toto slibovaly,
i já si říkala, jak by to bylo báječné! Dnes
se má pozice změnila a já vidím tuto
problematiku v mnohem �ir�ím pohledu.

Nerada bych zde vyhla�ovala, zda bude
či nebude město mít bazén - toto je v�dy
závyslé na rozhodnutí politiků. Spí�e se
cítím povinná vysvětlit a seznámit vás
s okolnostmi, které vystanou s touto
otázkou. Existuje studie Aqua parku
Limnická, která zahrnuje jak krytý 25
metrový bazén včetně ve�kerého vy-
bavení (brouzdali�tě, men�í bazén pro
děti, sauny, masá�e apod.), tak i ven-
kovní bazén. Propočet odhaduje in-
vestici skoro na 100 mil.Kč. Samotný
areál krytého bazénu by vy�el od 45 do
55 mil.Kč. Město se mů�e sna�it získat
finanční prostředky na výstavbu ze
státního rozpočtu (předvstupní program
do EU pro Severozápadní Čechy, určený
na rozvoj cestovního ruchu nabízí pod-
poru a� 70%), nebo se mů�eme sna�it
o spoluúčast velkých hospodářských
subjektů města na spolufinancování.
Tak�e samostatná výstavba by za pod-
mínky získání prostředků nemusela být
a� tak nereálná, ale dal�í věcí je budou-
cí provoz tohoto zařízení. Mělo by jej
provozovat město? Mělo by je pronaj-
mout a dotovat? Kolik to bude stát? Má
město finanční mo�nosti na takovou
zátě�? Tyto otázky v�ak musí být zod-
povězeny dříve, ne� se začne stavět, snad
měly být zodpovězeny dříve, ne� si to
strany napsaly do volebních programů.

Na druhou stranu je třeba zvá�it, zda
je důle�itěj�í bazén ne� jiné investice.
Není potřebněj�í vystavět domy, opravit
komunikace, zlep�it �ivotní prostředí?!
Stejně jako i vy doma se rozhodujete,
zda koupíte nové auto, opravíte byt nebo
budete �etřit dětem na vzdělání, tak se
i volení zástupci musí rozhodnout. Není
to jednoduché.

Já osobně (a berte můj názor pouze
za vyjádření mne samotné) vidím vý-
stavbu bazénu v horizontu 5 let.
Mnoho lidí jste teď asi nepotě-
�ila.

Je mi to líto. Vím, �e jsem jistě za-
rmoutila v�echny děti a jistě i ty, kteří se
chtějí bavit, sportovat, aktivně odpočívat
a  popravdě, Nejdek toho příli� nenabízí,
a bazén by byl tak fajn! Ale �. Ne,
začala bych zas znovu vysvětlovat �
Řekněme si, �e slůvko �počkejme si�

je plné nadějí a výsledek bude stát za to.

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Duben 2000

! HEZKÉ VELIKONOCE PŘEJE KAVÁRNA EVÍK !

Nebude chybět pravidelné slosování,
hlavní cena: LÁHEV SEKTU

D D D D D I S C O  -  K K K K K A F É  -  P P P P P E N Z I O N
Sobota                                        22.dubna
od 21 hodin                                       2000

Velikonoční disco - párty

PÁNSKÝ STRIP - striptér Ricky

evíkevík
s překvapením pro dámy

Městské zastupitelstvo
dne 22.2. schválilo:

- návrh rozpočtu města na rok 2000
včetně financování investičních akcí úvě-
rem od ČSOB
- prodlou�ení mandátu přísedící
Okresního soudu p. Hany Holubové
- prodej a kupní ceny bytu v domě
čp. 121 pro Luďka a Světlanu Polá�ko-
vy za 266 500 Kč, v domě čp. 237 pro
Petra Mastného za 82 000 Kč, v domě
čp. 767 pro Olgu Schwagerlovou za 90
300 Kč
- prodej a kupní cenu domu čp. 93
na nám. Karla IV. pro firmu JN Hydrau-
lics, s.r.o. za 2.000 100 Kč
- sní�ení nabídkové ceny a prodej ne-
bytového prostoru v domě čp. 123 na
zřízení bytu za 72 221 Kč
- prodej bytů podle zákona č. 72/1994
Sb. prostřednictvím realitní kanceláře
Machex, s.r.o. oprávněným nájemcům
v domech čp. 1129, 1130, 1131, 1132,
1133, 1134, 1135, 1136, 1137, 1138,
1139, 1140, 1141 s tím, �e půdy těchto
domů budou vyčleněny jako samostat-
né jednotky a prodány licitací ke zříze-
ní bytů formou půdní vestavby
- zařazení do seznamu domů urče-
ných k prodeji pod-
le Občanského zá-
koníku - čp. 147
v Po�tovní ulici, čp.
432 v Husově ulici,
čp. 435 v ulici Bratří

Informace z jednání Městského zastupitelstva
Zastupitelé se se�li na řádném jednání dne 22.2. 2000

a na pracovní schůzce dne 14.3. 2000.

Na co se mů�eme tě�it ji� v le-
to�ním roce?

Ka�dý z nás by si dle své letory jistě
na�el něco jiného, je� by jej potě�ilo. Já
si myslím, �e důle�ité bylo schválení
rozpočtu na rok 2000. Jistě mů�eme
polemizovat s tím, zda rozsah, výběr,
postup jsou správné, či ne, ale to uvi-
díme a� s odstupem času. Díky němu
se mů�eme tě�it na to, �e na�e město
zas o trochu zkrásní, o trochu se uzdra-
ví, o trochu se vylep�í.

Zdeněk Pánek

Čapků, čp. 584 ve Smetanově ulici, čp.
681 ve Dvořákově ulici, čp. 801 v ulici
Osvětimská a čp. 1107 v ulici B. Něm-
cové
- pronájem a následný prodej bytu
v čp. 237 na nám. Karla IV. paní Ireně
Pomijové
- směnu pozemků města a p. Pavla
Rejchy (vyrovnání nesouladu podle ge-
ometrického plánu)

Městské zastupitelstvo
neschválilo:

- splátkový kalendář na splácení �ko-
dy způsobené paní Danielou Vlasatou
- revokaci usnesení zastupitelstva ve
věci prodeje pozemků paní Jitce Janeč-
kové

Na setkání dne 14.3. zastupitelé
diskutovali o tématech:

a/ stav zdravotnictví ve městě
b/ personální obsazení odborů MěÚ
c/ čerpání částky 4.000 000 Kč v roce
1999 na opravy komunikací
d/ sjednocení návrhu na úpravy náměstí
Karla IV. ohledně zadání architekto-
nické studie
e/ aktuální stav kapitálového rozpočtu
města na rok 2000

Ing. Lubomír Vítek, zástupce starosty

Mo�nost objednání stolů na tel. č. 3925578 nebo 0602136643.

ZU� Nejdek vás srdečně zve
na výstavu prací �áků I. a II. ročníku na téma

Vernisá� 24.4. 2000 v 15:30 hodin
Výstavu mů�ete zhlédnout do 28.4., v�dy od 12 do 16 hodin

STROM - LES



 Duben 2000 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Komise slo�ená ze dvou zástupců města, zástupců sportovních klubů a jednoho
zástupce Domu dětí a mláde�e vyhlásila nominace na sportovce roku. Komise upřed-
nostňovala sportovce a závodící za nejdecké kluby.

V kategorii jednotlivců byly nominováni:
Vojtěch Veselý � ly�ování a orientační běh

Karel Fassel – badminton
Andrea Freyová - ly�ování a orientační běh

V kategorii sportovních kolektivů byl nominováni:
Oddíl orientačního běhu

Oddíl badmintonu
Oddíl ly�ování

Výsledky budou vyhlá�eny a ceny předány na zasedání MěZ 18.4. 2000 v 16 hodin
v kinokavárně v Nejdku. Srdečně vás zveme. Účast nominovaných nutná.

SporSporSporSporSportovec roku 1999tovec roku 1999tovec roku 1999tovec roku 1999tovec roku 1999( nominace )

 V sobotu dne 26.2.2000 se konala ve
sportovní hale v Nové Roli zajímavá
a lákavá akce - �Miss aerobic tour�.

Agentura CARE ALFA, s.r.o. zvala
v�echny zájemkyně na podvečer plný
aerobicu a zábavy pro dospělé i děti.
Celou show uváděl známý moderátor
Petr Salava, cvičily Miss aerobic 1999
Kateřina Rálková, I. vicemiss Petra
Konečná a II. vicemiss Jana �tofková.
O kulturní vlo�ku se postaral Martin
Tankwey a děti z oddílu STEP DANCE
z Nové Role.

V první polovině večera cvičily �eny,
předcvičovaly v�echny tři lektorky. Po-
rota ze v�ech cvičících �en vybrala de-
set finalistek, které získaly zajímavé
ceny.

Poté cvičily děti, a to ve věku 6 - 10
let. Téměř sedmdesát děvčátek si za-
skotačilo s Miss aerobic Kateřinou
Rálkovou. I zde měla porota tě�kou prá-
ci vybrat mezi tolika �ikovnými děvčaty
pouze deset finalistek. O to vět�í ra-
dost nás čekala při vyhla�ování. Z na-
�eho oddílu se probojovala do do desít-
ky tři děvčata - Anna Třebová, Simona
Vondrová a Veronika Krejčová. Je�tě
jednou gratulujeme! Velký dík v�ak pa-
tří v�em děvčatům, v�dyť nás jelo hod-
ně přes dvacet. A v�echna cvičila s pl-
ným nasazením a elánem!

Ná� oddíl čeká je�tě jedna velice za-
jímavá akce v tomto pololetí, a to v rámci
Dne dětí - 2. ročník MASTER CLASS.
I zde se tě�íme na hojnou účast.

Ing. Soňa Tau�ková,
ved. krou�ku Aerobicu při DDM

V sobotu 11.3. se v Plzni konal oblastní
přebor do 13 let, na kterém nejdecký bad-
minton reprezentovali Berná�ek, Kamaryt,
Linhart, Sojka, �lehubr, Borčíková, Kudr-
nová, Rů�ičková a Nesvedová.

23 chlapců a 22 dívek z oddílů Nejdek,
Ostrov, Dobřany a plzeňské BKV, Doub-
ravka, Prazdroj a Slavia L.F. Bílá hora se
mezi sebou utkalo ve dvouhře, čtyřhře
a  mixu. V této velké konkurenci získala
nejdecká Miroslava Rů�ičková titul přebor-
níka západočeské oblasti ve dvouhře a spo-
lu a s Antonií Borčíkovou i titul ve čtyřhře.
Vítězové oblastních přeborů mají automa-
ticky právo startu na mistrovství ČR, ale
tito na�i hráči tam mají právo účasti i podle
umístění v celorepublikovém �ebříčku.
V�dyť Mirka Rů�ičková na posledním tur-
naji kategorie �B� vybojovala 2. místo a
tím se posunula do čela celorepublikové-
ho �ebříčku Grand Prix ve dvouhře, co� je
velikým úspěchem nejdeckého badmintonu.

Antonie Borčíková je zatím na 13. místě
tohoto �ebříčku. Je o rok mlad�í, a tak je�tě
pří�tí rok bude startovat ve věkové kate-
gorii do 13 let. Děkujeme tímto za podporu
na�im sponzorům: Město Nejdek, Witte,
s.r.o., �ipi � stav, DDM Nejdek, Autofit
Král, Snackbar U Jakuba, Ligneta.

Celkové umístění na�ich hráčů na ob-
lastním přeboru: Dvouhry: 1. Miroslava
Rů�ičková, 3. Antonie Borčíková, 9.- 12.
Lenka Kudrnová, 17.- 19. Marcela Nesve-
dová, 5.- 8. Tomá� Kamaryt, Tomá� Lin-
hart, 13.- 16. Tomá� Sojka, 17.- 19. Vít �le-
hubr, 20.- 23. Michal Berná�ek. Čtyřhry: 1.
Rů�ičková � Borčíková, 9.-10. Kudrnová �
Nesvedová, 3. Linhart � Kamaryt, 5.- 8.
Sojka � �ula (Ostrov), 9.- 10. �lehubr �
Berná�ek. Mix: 2. Přinda (Plzeň) � Borčí-
ková, 5.- 8. Kamaryt � Kudrnová, 9.- 16.
Linhart � Česalová (Prazdroj Plzeň), 9.- 16.
Sojka � Nesvedová, 17.- 19. Berná�ek �
Paulová (Prazdroj Plzeň).               Hejlík

Velký úspěch nejdeckých badmintonistů v PlzniMISS AEROBIC TOUR

Odchytová stanice při MěÚ v Nejdku se stará v současné době o deset psů. V�ichni psi jsou veterinárně vy�etřeni,
mají očkovací průkaz a jsou okam�itě k odebrání na základě sepsání smlouvy. Při převzetí psa z útulku je nový majitel
osvobozen od poplatků. Ve�keré informace týkající se odchytové stanice a přebírání psů zaji�ťuje stálá slu�ba Měst-
ské policie přímo v budově MěP nebo na telefonu 3826 629 - strá�ník Drobek.

KŘÍ�ENEC
JEZEVČÍKA
HRUBOSRSTÉHO
Pes (�těně) - stáří cca 4 měs.
Jméno - �eryk
Barva - bé�ová

JEZEVČÍK
DLOUHOSRSTÝ
Pes - stáří 1 rok

Jméno - Rony
Barva - černý s rezavými

znaky

Chcete si pořídit pejska?



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6 Duben 2000

Tento stánek kulturního dění v Nejdku
o�il v sobotu před prvním jarním dnem ne-
zvyklým ruchem. Se�li se tu v�ichni ti, kte-
ří se chtěli pobavit na cizí účet, ale i ti, kteří
si legraci doká�í udělat sami ze sebe.

Nejdečtí fotbalisté uspořádali tradiční
sportovní ma�karní ples. O úvod se po-
starala taneční skupina E u p h o r i a, kte-
rá vyprovokovala k tanečnímu reji bezmá-
la sedmdesátku masek. Za hudebního
doprovodu skupiny Sekvence byla k vi-
dění zajímavá kombinace tanečních stylů
afrických černo�ek s lehkým letem beru-
�ek či krokem tajemné svatby upírů. V�ich-
ni si mohli zobnout z prostřeného stolu za
pečlivého dohledu lékařů a sester.

Ka�dá z mnoha masek byla odměněna
při půlnočním odmaskování, ale zábava
pokračovala dál a� do brzkých ranních
hodin.

Děkujeme v�em, kteří nám pomohli ten-
to ma�karní rej uspořádat :

JaRo - p. Rovný, Je�ek a spol. Chodov,
PVP family K.Vary, diskobar Evík, Elektro-
mix Gavlasová, J a P video, cukrářství Ju-
ri�, Vřídlo, Hotelový porcelán K. V., Lean-
der Loučky, Karlovarský porcelán Nová
Role, Loket n/O., Porcelán Chodov, Gartex
Rotava, Afrodité - pí. Krůtová, Potraviny
Vaněček J., Kniha, �ipistav, Telef, Lékár-
na-pí. Burdová, Ovoce-zelenina - p. Čer-
ný, Cykloservis Johan, Řeznictví Szlauko.

A za rok zase na shledanou.
Výbor oddílu kopané

Kulturní dům JaRo o�il Odpady ve městě � pokračování čtvrté

Tříděný odpad
Pro město obstarává mo�nost třídě-

ní odpadů firma Resur, spol. s r.o.,
u které si město za sjednanou měsíč-
ní platbu pronajímá plastové kontejne-
ry typu iglú a Resur vytříděný odpad
podle potřeby vyvá�í. Resur v leto�ním
roce roz�íří mo�nost třídění o plasty
rozmístěním 16 ks kontejnerů. Počty
a umístění kontejnerů byly uvedeny led-
nových Radničních listech. Ceny za
pronájem kontejnerů jsou: papír a sklo
294 Kč měsíčně; plasty 529 Kč mě-
síčně.
Náklady na tříděný odpad včetně plas-
tů - 287 652 Kč.

Velkoobjemový odpad
Jednou ročně se pro úklid domácnos-

tí přistavují kontejnery. Cena odvozu
1 t odpadu z velkoobjemového kontej-
neru je 1300 Kč. Počet kontejnerů 17
s celkovou únosností 77 t.
Náklady na kontejnery - 100 100 Kč.

Nebezpečný odpad � sběrný dvůr
Na provoz sběrného dvora náklady

pouze odhadujeme, proto�e skutečný
provoz byl zahájen a� v listopadu loň-
ského roku. Odhad celkových nákladů
zahrnuje mzdu obsluhy dvora, odpisy
majetku, slu�by, tj. odvoz nebo likvida-
ci ulo�eného odpadu firmou Sater, se
kterou má město smlouvu o likvidaci
nebezpečného odpadu.
Náklady na provoz sběr. dvora - 400 000 Kč.

A� potud náklady není mo�no přiřa-
dit konkrétnímu odběrateli nebo u�iva-
teli slu�by. Ulo�ení tříděného odpadu,
odlo�ení do kontejneru i do sběrného
dvora lze provést naprosto anonymně
a nelze vybrat od u�ivatele odpovídající
cenu. Proto tzv. spravedlivé ře�ení je
poplatek.

Odvoz směsného odpadu z domác-
ností

Město zaji�ťuje odvoz směsného od-
padu z jakékoliv nemovitosti v celém
územním obvodu tj. i z Vysoké Jedle,
Vysoké �toly, Tisové, Pozorky, Suché

i dal�ích obtí�ně přístupných míst
s rozptýlenou zástavbou. To samozřej-
mě představuje vy��í náklady ne� od-
voz odpadu ze sídli�tě. Odvoz odpadu
provádí ve městě dva sběrné vozy
KUKA na 110 l popelnice, vůz BOBR
na kontejnery 1100 l a Praga V3S na
úklid okolo popelnicových boxů. Odvoz
odpadu z míst nepřístupných pro vůz
KUKA se provádí pomocí nosiče popel-
nic na traktoru, který svá�í popelnice
k silnici. Počet pracovníků, kteří prová-
dí svoz, je �est. K tomu je ve mzdových
nákladech nutno přičíst je�tě podíl tech-
nických pracovníků a administrativy.

Náklady na odvoz směsného odpa-
du z domácností po polo�kách:
Mzdy včetně odvodů z mezd 710 757 Kč
Pohonné hmoty . . . . . . . . . 367 000 Kč
Materiál . . . . . . . . . . . . . . . . 60 000 Kč
Skládkovné . . . . . . . . . . . 1 600 000 Kč
Telefony . . . . . . . . . . . . . . . . 20 000 Kč
Náklady na opravy . . . . . . . 200 000 Kč
Ostatní přímé náklady (13 % z celkových)
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340 000 Kč
Re�ie . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 000 Kč
Celkem . . . . . . . . . . . . . .3 314 757 Kč

Náklady jsou samozřejmě jedna věc,
ale druhou věcí je mo�nost úspor.
Z prvního pohledu na nákladové polo�-
ky je zřejmé, �e je třeba hledat úsporu
v počtu pracovníků a eventuální mo�nost
levněj�ího skládkování nebo sní�ení
mno�ství odpadu celkem. V�echny
mo�nosti v�ak představují potřebu urči-
tých investic hlavně do moderní mecha-
nizace.

Svoz směsného odpadu z popelnic
označených jednotlivou známkou je
v částech města s rozptýlenou zástav-
bou velmi nákladný. Pokud by byla cena
odvozu jedné popelnice kalkulována jen
pro tato místa, cena jednorázové znám-
ky by byla dvojnásobná. Proto popla-
tek za osobu, jak umo�ňuje novela
zákona, by mohl být i pro vlastníky ro-
dinných domků přijatelným kompromi-
sem.
Ing. Lubomír Vítek, zástupce starosty

Pokud město má dobře hospodařit, pak musí v�echny své čin-
nosti kalkulovat jako ka�dý jiný podnik. Základem kalkulace jsou
náklady a cena je tvořena součtem nákladů a zisku. Zisk zatím
ponecháme stranou a budeme se věnovat pouze v�em nákladům,
které město má s komunálním odpadem:

D U B E N  2000
So 1.4.                          JIM BEAM Párty

d.j. Tomá� Stabenow
Pá 7.4.    DISCO  d.j. Tomá� Stabenow
So 8.4.                                   RUM Párty

d.j. Dan Marek
Pá 14.4.             DISCO + STRIP SHOW
(pánský i dámský strip) d.j. D. Marek

So 15.4.                             VODKA Párty
d.j. Dan Marek

Pá 21.4.   DISCO  d.j.Tomá� Stabenow
So 22.4.      ROCK & Johnie WALKER

párty d.j.s´ Tom & Bondy
Pá 28.4.              DISCO  d.j. Dan Marek
So 29.4.                           BECHER Párty

d.j. Dan Marek



Duben 2000 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

K základním pramenům historického
bádání patří archiválie. Připomeň-

me si, jaké dokumenty choval nejdecký
městský archiv po skončení války, v roce
1946. Tehdy jej v rámci svých inspekč-
ních cest po českých archivech nav�tívil
dr. Miloslav Volf. Přečtěme si jeho popis
nejdeckého archivu:

V Nejdku se právě chystalo stěhování
radnice, a tak nebylo pochopení pro zá-
le�itosti archivní. Přesto za pomoci míst-
ního stavebního referenta jsem hledané
památky nalezl. Staré písemnosti, zvané
ji� za německé správy archiv, byly v krás-
ně vypracované �elezné pokladnici ze 17.
století v přízemí radnice, kde jest skladi�-
tě něm. svr�ků, registratura městská pak
ve vzorném pořádku na půdě a ve sklepě
městské spořitelny - obé prostory světlé
a suché - ve skříních, srovnané podle let
a podobně také pomocné knihy; v�e z let
1878-1936.

V staré pokladnici jsem nalezl přede-
v�ím tato privilegia v originále: 1.1. 1602 -
- �těpán �lik, hr. z Pozaunu a Lokte na
Nejdecku dává v�em usedlým právo svo-
bodné čerpati pivo, víno i medovinu
s výjimkou cizího piva za předpokladu,
�e jemu zachovány budou dosavadní dvě
hospody. Obci pak uděluje radní dům,
váhu, chlebné a masné kotce, povoluje
svobodně pásti dobytek na panském
a bráti dříví z panských lesů, ale jen
z jednoho revíru a do určitého mno�ství,
vybírati skladné z prová�eného zbo�í a
osvobozuje mě�ťany od robot, ale s pod-
mínkou, �e budou vydr�ovat faráře a �kol-
ního rektora. 12. 10. 1625 - Hans Georg,
Wilhelm a Wolf Colonové z Felzu potvr-
zují star�í privilegium, ale omezují právo
vařiti pivo jen na dobu od sv. Michala do
Velikonoc a �ádají platy za stavební dříví.

6. 9. 1687 - konfirmace Heřmana Jakuba
Černína, av�ak pouze na papírovém listě
s přiti�těnou pečetí pod papírovým kry-
tem. 15. 2. 1748 - konfirmace Marie Tere-
zie. 12. 7. 1832 - Franti�ek I. povoluje tři
jarmarky, městský trh na dobytek a trh
týdenní.

S privilegiemi v pokladnici jsou tyto
archiválie: tři městské knihy, kontraktů
1605 - 1616, 1622 - 1788 a 1633 - 1741
a uměle sestavená kniha, toti� z formulá-
řů přísah, jednoho případu obnovení rady
městské a spisů o sporu o Al�bětu Hol-
lingovou s panstvím Schonbach, sváza-
ná po r. 1736, dále jeden hrdelní rozsudek
apelačního soudu z r. 1708, asi stejně sta-
rý pas tureckého vojáka, doktorský di-
plom Karlovy university z roku 1785
a slu�ně velký fascikl různých kupních
smluv z l8. století. Dále nalézá se tam
�Populationsbuch� z  r. 1853 a několik knih
cechovních, a to: rejstřík zámečníků
a truhlářů 1673 -1828, mistrovská kniha
a �Aufnahmsregister� cechu soukeníků,
obé z let 1710 a� třetina 19. století. Dále
jest v pokladně několik fasciklů obecních
kontraktů z let republiky a �est svazků
(Přepychově v ků�i vázaných a zlatem
zdobených) �Chronik der Stadt Neudek�,
obsahujících celkem léta 1898 - 1942. Od
třetího svazku a� do 27. 5. 1941 byl kroni-
kářem odb. učitel Josef Pilz, autor nejdec-
kých dějin �Geschichte der Stadt Neu-
dek�, které prvně vy�ly tiskem r. 1911.
Poslední tři díly slou�í je�tě potřebě Sva-
zu nár. bezpečnosti. Dostalo se mi slibu,
�e po získání nové radniční budovy bude
archivu věnována zvlá�tní místnost�.

Nejdecké archiválie jsou dnes ulo�ené
ve Státním okresním archivu v Karlových
Varech.

PhDr. Stanislav Burachovič

KULTURNÍ  DUM  NEJDEK
15.4. 2000 VE 20 HODIN

HRAJÍ

DESPOND DANCING
FROG STAR BATTLE MACHINE

ARBESARBESARBESARBESARBES
(Nemecko)

LETNÍ TÁBORY S VÝUKOU
WINDSURFINGU

DDM Nejdek, U jeslí 565, tel.: 017/3925047
1.Turnus 2. - 9.7. 2000

Pro dívky. Navíc dvě hodiny kondičního
cvičení denně v přírodě.

2.Turnus 9. - 16.7. 2000
Pro děti a mláde� od 12 let.

3.Turnus 16. - 23.7. 2000
Pro děti a mláde� od 12 let.
Děti do 15 let 1500Kč, nad 15 let 1700 Kč.

Zvý�ení poplatků
za hrobová místa a kolumbárium
Na základě usnesení č.662 z 22. zasedání

MěR ze dne 8.2.2000 bylo schváleno na-
vý�ení poplatků na 1200 Kč + 5% DPH na
10 let za hrobové místo a na 1800 Kč + 5%
DPH na 10 let za kolumbárium, a to s plat-
ností od 1. 3. 2000.

Nájemci hrobových míst jsou povinni se
sami přihlásit o prodlou�ení a zaplacení
hrobových míst po uplynutí pronájmu.

Správa majetku města

�VELKÁ VODA�

Po opadnutí leto�ní �velké vody� mohli
nejdečtí občané najít v řece Rolavě
mnoho u�itečných věcí. Kdo při�el mezi
prvními, mohl si odnést i osobní auto-
mobil. Dnes 1. dubna je ji� řeka skoro
vyči�těná a tudí� nemá cenu v ní cokoli
hledat.

Jak spravuje a udr�uje stát
Jak dlouho bude mít Nejdek

nejhor�í cesty v okrese?
Po ka�dé zimě se do omrzení opakuje stej-

ná úřední písnička:
STÁTE - SPRÁVO a ÚDR�BO SILNIC
v Karlových Varech, KDY a JAK opraví�
SVOJE STÁTNÍ SILNICE.

Leto�ní stav na státní komunikaci v�ak
předčil v�echna černá očekávání. K čemu
máme zvelebovat na�e město? Kdo k nám
přijede, kdy� centrum třetího největ�ího
města v okrese má NÁMĚSTÍ, svou HLAV-
NÍ příjezdovou a výpadovou komunikaci
KARLOVARSKOU a ROOSEVELTOVU
jako ře�eto, jako tankodrom.

Jak dlouho budeme čekat? A� bude
schválen rozpočet? A� peníze přijdou?A�
přestane pr�et? A� napr�í a uschne? Stát
neustále zatě�uje obce předpisy, poplat-
ky, neúměrně je krátí na daních a přitom
vy�aduje v�echno v ma�ličkách a admi-
nistrativně do puntíku v pořádku. Nechť
si tedy i on plní svoje povinnosti a slova
promění v činy. OPRAVTE NÁM Z NA-
�ICH DANÍ HLAVNÍ KOMUNIKACI!
VČERA BYLO POZDĚ!

Mgr. Luděk Sequens, starosta města

�ot

 SESSION ROCK

Nejdecké
archiválie



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8  Duben 2000

K U LT U R N Í  S E RV I S
Deset let národopisné expozice muzea v Nejdku

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
Kino Nejdek, náměstí Karla IV. 241

tel.: 017/39 25 216
VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ

1.4. - 9.4. a 17.4. - 28.4. 2000
Kateřina Kotherová - Irsko

VÝSTAVA
10.4. - 15.4. 2000

Dětská radost
více na této straně

DIAPROJEKCE
29.4. 2000 v 17 hodin

POZOR! Mo�ná změna datumu
diaprojekce. Téma bude upřesněno na

plakátech

MĚSTSKÉ MUZEUM
náměstí Karla IV. 238

tel.: 017/39 25 702
Stálá expozice s národopisnými sbírkami

z Nejdecka a Kru�nohoří
VÝSTAVA

Od 14.4. 2000
Tradiční velikonoční výstava

V rámci výstavy setkání kru�nohorských
krajkářek a 15.4. prezentace mistra

řemesla hrnčířského - čili
Hledám hliněný d�bánek

KINO NEJDEK
program kina viz. str. 9

POHÁDKA
30.4. 2000 v 15 hodin

Pohádka z cyklu o Bacílkovi
Hraje Karlovarské hudební divadlo

 Veký sál, vstupné 20 Kč
21.4. 2000 v 19:30

POUTNÍCI
koncert bluegrassové legendy
Velký sál kina, vstupné 60 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
KONCERT

18.4. 2000 v 19 hodin
SEFARDSKÉ INSPIRACE

Jana Lewitová - mezzosoprán
Vladimír Merta - kytara, loutna ad.

Sál ZU�

DIVADLO
Upozornění pro abonenty Městského

divadla v Karlových Varech
12.4. 2000

E. Zola - Tereza Raquinová
Odjezd autobusu v 18:25

Muzeum v Nejdku, zaměřené na historii
na�eho města a národopis bývalého his-
torického Loketska, dovr�uje letos deset
let své existence. 14. dubna zahajuje ji�
svou jedenáctou sezónu.

První národopisná expozice, věnovaná
těm, kteří zde měli do roku 1945 svůj do-
mov, zde pracovali, �ili a utvářeli tvář této
krajiny, byla zpří-
stupněna 21. červ-
na 1990 v rámci
první Pouti dobré
vůle.

Ke stále expozici
jsou od roku 1993
pořádány v prosto-
rách přízemí muzea
krátkodobé výsta-
vy. Těch ji� bylo
vskutku po�eh-
naně - celkem 47.
Výstavy ze sbírek
muzeí, z ateliérů
umělců, výtvarní-
ků, ale také řemesl-
níků, tradiční oblí-
bené výstavy velikonoční a vánoční.
Muzeum se stalo významným kulturním a
společenským centrem nejen na�eho měs-
ta. Vět�ina výstav, jak o tom hovoří pa-
mětní kniha, přiláká náv�těvníky nejen z
řady měst a městeček Kru�nohoří, ale pře-
dev�ím z Karlových Varů a mnoho dal�ích,
kteří zde pravidelně tráví dovolenou. Kde
jinde se mohou setkat s kru�nohorskými
krajkářkami - paličkářkami, saskými řezbá-
ři, pracujícími v duchu tradic svých před-

DĚTSKÁ RADOST
10. - 15.4.

2000
Výtě�ek bude věnován nejdeckým

posti�eným dětem.
Výstava se koná pod zá�titou starosty

města Mgr. Luďka Sequense a společnosti
Duha, nadace pro děti posti�ené mozko-

vou obrnou.
Fotogalerie Zelená sedma (kino)

Občanské sdru�ení
DĚTSKÁ RADOST

a odd. kultury MěÚ si vás dovolují pozvat
na prodejní výstavu výtvarných prací �á-

ků zákl. �kol a výtvarného oboru ZU�.

ků, sly�et tóny citery a zpěv kru�nohor-
ských písní. Od roku 1990 nav�tívilo mu-
zeum 49 142 osob a vět�ina z nich se sem
pravidelně vrací.

Vět�ina výstav a akcí byla a je pořádána
pod patronátem starosty města. V posled-
ní době se město podílí také na jejich pří-
pravě, realizaci a propagaci. Provoz muzea,

které je pobočkou
muzea v Karlových
Varech, zaji�ťuje
s neutuchajícím elá-
nem paní Marta
Dvořáčková. A� na
jedinou výjimku je
autorem výstav a do-
slova otcem my�le-
nek pracovník Kar-
lovarského muzea
pan Jiří Martínek.

Budova nejdec-
kého muzea je jed-
na z památkově a
architektonicky nej-
hodnotněj�ích sta-
veb na�eho města

a byla vyhlá�ena nemovitou kulturní pa-
mátkou. Je�tě do zahájení XI. Pouti dobré
vůle se dočká nové fasády a to jistě bude
milý dárek nejen těm, kteří činnost muzea
v Nejdku zaji�ťuji, ale celé nejdecké kul-
turní veřejnosti.

Zdeněk Pánek,  ved. odd. kultury
P.S. Je�tě jedno zajímavé výročí si v dubnu
připomeneme. 21. dubna uplyne osmdesát
let od otevření prvního stálého kina v Nej-
dku. Ale o tom snad pří�tě.

Tajemník Městského úřadu v Nejd-
ku z pověření Městské rady vyhla-
�uje výběrové řízení na kronikáře
města.

Přihlá�ky odevzdávejte do 30.4.
2000 na personálním oddělení
Městského úřadu nebo písemně na
adresu:    MěÚ v Nejdku

nám. Karla IV. 239
362 21 Nejdek

Bli��í informace Vám podá
Z. Pánek, ved.OKaP, tel. 3925216

Výběrové řízení na
kronikáře města Nejdku



Duben 2000 9 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

D U B E N
3. - 4. po, út 17:30, 20:00                                   �ESTÝ SMYSL
USA � Psychologa Crowea téměř zabil pacient, kterému nedokázal pomoci.
Proto to tentokrát nechce zkazit, ale proniknout za temný závoj děsivých představ
osmiletého Colea není snadné. Bruce Willis v psychothrilleru ze světa zraněných
a zraňujících duchů.
vstupné : 52 + 1Kč               107 minut, titulky         přístupnost do 15 let

6. čt 17:00, 20:00  INSIDER: MU�, KTERÝ VĚDĚL PŘÍLI� MNOHO
USA – Pokud jste podlehli mámení �Kouřových signálů� a dali si �200 cigaret�,
nebude na �kodu, kdy� vám Russell Crowe a Al Pacino zase jednou důrazně
připomenou, �e kouření �kodí zdraví.
vstupné : 47 + 1Kč, SUP               157 minut, titulky                 do 12 let nevhodné

7. pá 17:30, 20:00                  ELI�KA MÁ RÁDA DIVOČINU
ČR � �Mnohopatrový dort s reálným ovocem, čokoládovou polevou, rybízovou
marmeládou i rajcovním �elé�, takto poněkud tajemně charakterizuje sám re�isér
Otakáro Schmid svoji letní smyslnou komedii pro mlsné diváky. V hlavních
rolích: Bolek Polívka, Zuzana Stivínová, Veronika �ilková, Martin Dejdar.
vstupné : 41 + 1Kč                             101 minut                         do 12 let nevhodné

10. - 11. po, út 16:00, 17:30!      TOY STORY 2 : příběh hraček
USA � Staré známé hračky z Andyho dětského pokoje se musejí dát zase
dohromady. Tentokrát zaútočil zlotřilý sběratel hraček Al, který unesl jejich kamaráda
Woodyho. A tak Buzz Rakeťák, �unčík i pan Brambůrek vyrá�ejí, aby ho vyrvali
z jeho spárů. Re�ie: John Lasseter.
vstupné : 47 + 1Kč                         92 minut                                přístupný

10. - 11. po, út pouze ve 20:00!                                   HANELE
ČR �  Film Hanele natočil re�isér Karel Kachyňa podle jedné z nejkrásněj�ích
milostných novel české literatury � O smutných očích Hany Karad�ičové. Nádherná
přírodní scenérie, hloubka lidského zá�itku i re�ijní umění Karla Kachyni, to v�e
jsou atributy nového, citově mimořádně působivého filmového díla, je� by mělo
v na�ich kinech doplnit mezeru po kvalitních českých filmech.
vstupné : 41 + 1Kč                         91 minut                 do 12 let nevhodné

12.-13. st, čt,  pozor 17:00, 20:00!              JOHANKA Z ARKU
FR � V sedmnácti jí svěřili zbytek francouzské armády a ona srazila Angličany
na kolena. Bo�ská i proklínaná, milovaná i nenáviděná � a nakonec zrazena těmi,

které zachránila. Milla Jovovichová, Dustin Hoffman a John Malkovich ve
slavné historické legendě, jak ji vidí Luc Besson.
vstupné : 52 + 1Kč, SUP            148 minut, titulky                    do 12 let nevhodné

14. pá 17:30, 20:00                           NEVĚSTA NA ÚTĚKU
USA � Romantická a vtipná komedie od tvůrců filmu �Pretty Woman�. Třikrát
utekla svým �enichům od oltáře. Bude čtvrtý �enich ten pravý? V hlavních
rolích: Julia Robertsová a Richard Gere.
vstupné : 46 + 1Kč, SUP                      118 minut                                                       přístupný

18.- 19. út, st 17:30, 20:00                       SBĚRATEL KOSTÍ
USA � Masový vrah má zálibu v krutých popravách a varovných kryptogramech.
Jedině ochrnutý detektivní génius Lincoln Rhyme a jeho parťák Amelie je doká�í
rozlu�tit. Detektivní thriller s Denzelem Washingtonem a Angelinou Jolieovou.
vstupné: 47 + 1 Kč, SUP            118 minut                   přístupnost od 15 let

20. čt 17:30, 20:00                                                 INSTINKT
USA � Renomovaný antropolog Ethan Powell vzal zákon d�ungle do svých rukou
� zabil a jeho du�e onemocněla. Ambiciózní psychiatr Theo zavětřil příle�itost
a začal se jeho případu věnovat. Doká�e Anthony Hopkins najít cestu zpět?
vstupné: 45 + 1 Kč, SUP         124 minut, titulky           přístupnost od 15 let

25. út 17:30, 20:00                               STIGMATA
USA � Dejte si pozor na rů�ence, je� skrývají temná poselství. Jeden takový
učinil ze �ivota kadeřnice Frankie děsivou noční můru. Co zasazuje nezhojitelné
krvavé rány a kdo najde účinný lék? V hlavních rolích hororového thrilleru:
Patricia Arquetteová a Gabriel Byrne.
vstupné: 41 + 1 Kč, SUP         98 minut, titulky          do 12 let nevhodné

27. - 28. čt, pá 16:00, 17:30            MY�ÁK STUART LITTLE
USA � Kdy� se rozhodnete adoptovat my�áka, musíte počítat s tím, �e se vám
�ivot zkomplikuje. Zvlá�ť kdy� nosí tenisky, nezná své rodiče a přivádí k �ílenství
va�eho hodného kocoura. Rodina Littleových to prostě riskla.
vstupné: 47 +1 Kč                           92 minut                                        přístupný

Představení pro děti
28. pá  9:30                         KRAKONO� A PYTLÁK
ČR �  pohádkové pásmo         vstupné : 9 + 1Kč                                  64 minut

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2000
GENERÁLOVA DCERA PRCI, PRCI, PRCIČKY
MUSÍME SI POMÁHAT KLUB 54
NARU�ENÍ PRINCEZNA ZE MLEJNA II
SOUTH PARK MU� NA MĚSÍCI
HURIKÁN V RINGU TŘI KRÁLOVÉ
JANA  A JEJÍ PŘÁTELÉ SVÉRÁZ NÁRODNÍHO LOVU
TRHÁK PANA BOWFINGERA ERIN
pozn.: filmy označené SUP jsou �irokoúhlé

J O H A N
C Y K L O  S E R V I S

Prodejna (opravna) kol
a výroba klíčů FAB

je přemístěna
do Nádra�ní ulice č.p. 371
(naproti prodejně Jednota).

PRONÁJEMPRONÁJEMPRONÁJEMPRONÁJEMPRONÁJEM
Pronajmu část vily

v Po�tovní ulici v Nejdku.
Vhodné pro kancelář. činnost
nebo drobnou výrobu (90m2).

Informace
na tel. č. 017/3925034

VETERINÁRNÍ  PRAXE  V  NEJDKU  MVDr. MOLCAROVÁ  -  MVDr. BOŘEK
!!!   O Z N A M U J E   !!!

Podle vyhlá�ky č.117/1987 Sb. o péči a zdraví zvířat, bude ve Va�í obci provedeno
povinné očkování proti  V Z T E K L I N Ě

Psi musí být opatřeni náhubkem a vodítkem, předvedeni dospělou osobou.
Očkovací průkaz přinese ka�dý majitel psa s sebou.

POPLATEK : injekce � 50,- Kč ( KOMBIVAKCÍNA � psinka, parvoviróza
a vzteklina � 250,-Kč ), nový průkaz psa � 10,- Kč

Očkování bude provedeno v místech jako v loňském roce a to:
                   MÍSTO                                SOBOTA 15.4.2000            ÚTERÝ 18.4.2000
  SUCHÁ I. 10.20 – 10.50                          14.30 – 14.50
  NEJDEK ordinace 11.00 – 12.00                          15.00 – 16.30
  BERNOV 12.10 – 12.30                          16.40 – 16.55
  SUCHÁ II. 12.40 – 13.00                          17.05 – 17.25
  TISOVÁ 13.15 – 13.30                          17.35 – 17.50
  POZORKA 13.40 – 14.00                          18.00 – 18.20
  FOJTOV 14.10 – 14.30                          18.30 – 18.50

INFORMACE:
tel.č.: 0603521065 - MVDr. Molcarová nebo ordinace Nejdek - Út a Čt od 15 do 17

hodin, v So od 11 do 12 hodin, tel.č.: 017/3825925


